
PROBLÉMY ČESKÉ
SPOLEČNOSTI A VEŘEJNÁ

POLITIKA

2. prosince 2008



• Úvod

• Očekávaný výstup + závěrečné setkání (upřesnění)

• Prezentace  - metody

• Prezentace (1 tým) – strom problémů

• Zdroje – rešerše (úkol) + diskuse

• Čas pro konzultace 

• Zadání úkolu



Očekávaný výstup kurzu
• Ne nutně studie psaná souvislým textem
• Spíše komentované rozpracování týmového 

úkolu - v bodech
• Rozsah?
• Co bude zahrnuto? (strom problémů, analýza 

aktérů, práce se zdroji)
• Jak postupovat? (vyjádřit argumenty k problému, 

podproblémům, příčinám, důsledkům, dalším 
aspektům…) – podložit argumenty s využitím 
relevantních zdrojů (ad rešerše) 



Očekávaný výstup kurzu
• Výsledek připravit k prezentaci na 

závěrečném setkání + poslat v předstihu
• Ad Závěrečné setkání

- prezentace týmu (15 minut)
- reakce oponentů + diskuse (10 minut)

• Ad oponování (individuálně – reakce na 
práci jiného týmu, poslat předem)



ÚKOL před závěrečným setkáním

- Výsledek týmové práce 
poslat do 4.1. 2009

- na: basljo@centrum.cz

mailto:basljo@centrum.cz


ÚKOL před závěrečným setkáním
- Každý (jednotlivě, nikoli za tým) pak 

dostane k posouzení výsledek práce 
jiného týmu

- Připraví oponentský posudek (kritický 
komentář) - v rozsahu 1A4, který   

pošle do 9.1. 2009

- na: basljo@centrum.cz

mailto:basljo@centrum.cz


ÚKOL před závěrečným setkáním

- Každému týmu bude zaslán oponentský 
posudek od někoho z kolegů a od jednoho 
lektora 

12.1. 2009



Na závěrečném setkání

Dne 13.1. 2009 od 14:00

• Každý tým - prezentace 

• Jednotlivci – stručná oponentní reakce na 
práci jiného týmu



Děkujeme vám za pozornost!


	PROBLÉMY ČESKÉ SPOLEČNOSTI A VEŘEJNÁ POLITIKA�

